PENYAJIAN DATA DAN ANALISIS

A. Gambaran Objek Penelitian

1. Sejarah Berdirinya Pondok Pesantren At-Taufiqiyah

Pondok pesantren At-Taufiqiyah didirikan oleh KH. Hasyim Ali

pada tahun 1942 M/1361 H dan bertepatan dengan diusirnya tentara

Belanda oleh tentara Jepang dari bumi Nusantara. Nama At-Taufiqiyah

merupakan hasil dari istikharah dan pengambilan lotre dari dua nama yaitu

At-Taufiqiyah dan Al-Khairat, akan tetapi beliau belum puas kalau belum

diajukan kepada sang guru yaitu KH.